
 

 

                                  

 

平成27年10月８日 

各 位  

会 社 名  株 式 会 社  銚 子 丸 

代表者名  代表取締役社長 石 田 満 

  (ＪＡＳＤＡＱ・コード３０７５) 

問合せ先  管 理 部 長 浅 川 正 則 

電 話  ０ ４ ３ － ３ ５ ０ － １ ２ ６ ６ 

 

メニュー表示と異なった原材料を使用していたことに関するお詫びとお知らせ 

 

弊社店舗において平成27年９月27日から平成27年10月５日まで愛媛県産ひらめとして販売いたしま

した商品の原材料が、韓国産であることが判明いたしました。 

ご利用いただきましたお客様をはじめ関係の皆さまには、多大なご迷惑をおかけいたしましたことを

深くお詫び申し上げます。 

弊社といたしましては、今般の事態を厳粛にかつ重く受け止め、今後、従業員一同、再発防止に向け

て全力で取り組んでまいります。 

記 

１．主な原因 

弊社では、ひらめは愛媛県産を指定して仕入れていました。信頼できる納入業者から原材料の仕入を

行い正しいメニュー表示をするよう万全を期してまいりました。今回、納品時の箱に愛媛県産ひらめと

表記されていたにもかかわらず韓国産ひらめが納品されており、それを店頭でお客様に提供しておりま

した。 

 

２．再発防止策 

 お客様に多大なご迷惑をかけたことにつきまして、誠に申し訳なく反省しております。 

 今後は、提供する商品の原材料の産地確認をより一層強化いたします。 

 

３．業績に与える影響 

 業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後重大な影響を与えることが判明した場合に

は速やかにお知らせいたします。 

以上 

 


